ДОГОВОР №__-__/__/1__

                                          на оказание услуг автокраном

г. Владивосток                                                                                                               «    »_____________2016г.
        ***, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ***, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________«__________» далее именуемое  «Заказчик» в лице______________________________________________________, действующего  на основании _____________________, с другой стороны, далее по тексту «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующим:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
  1.1.Исполнитель принимает на себя обязательства по поручению Заказчика оказать услуги, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в полном объеме.

 1.1.1. Поручение Исполнителю, далее по тексту Заявка заполняется Заказчиком и должна  содержать достоверные данные (место работ, время, вес и наименование груза, и другую дополнительную информацию)

 1.1.2.Подписанная Заказчиком и подтвержденная Исполнителем заявка является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2.Исполнитель обязуется оказать услуги по подъему и перемещению грузов автокраном.

1.3.Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость оказанных услуг по тарифам, согласованным (изложенным) в Приложении  № 1 к настоящему договору. Использование автокрана не должно противоречить его назначению.
2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
             Заказчик обязан:
2.1.1. В письменном виде подать заявку на услуги автокрана за 48 часа до начало работы.

2.1.2.Предоставить условия для работы автокрана – площадку с твердым основанием, подъездную дорогу.

2.1.3. В случае необходимости обеспечить охрану автокрана.

2.1.4. В установленные настоящим договором сроки оплатить услуги автокрана.

            Исполнитель обязан:
 2.2.1. Оказать услуги, указанные в п. 1.2. настоящего договора, с надлежащим качеством.

 2.2.2. Оказать услуги, указанные в п. 1.2. настоящего договора, собственными  силами или с привлечением 3-их лиц, за действие которых он отвечает как за свои собственные.

 2.2.3 Исполнитель не позднее последней даты каждого месяца оформляет Заказчику счет, акт выполненных работ, путевой лист, подтверждающий работу техники с подписью и штампом представителя Заказчика.
3.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему договору определяется исходя из тарифов Исполнителя, согласованных  (указанных) в приложении № 1 к настоящему договору.

3.2. Заказчик производит оплату средств на исполнение обязанностей Исполнителя на основании счетов, выставленных Исполнителем по ставкам, согласованным Сторонами в Приложении № 1 к настоящему Договору

3.3. Заказчик производит оплату счетов в течении 3-х рабочих банковских дней с даты  их получения по факсу или электронной почте, если иное не оговорено в Приложениях в Договору.

3.3. Расчеты по настоящему договору осуществляются как в безналичной форме, так  и наличными платежами, по согласованию сторон, в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.4. Днем оплаты и моментом исполнения обязательства по оплате услуг Исполнителя считается день поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя.

4.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Договор заключен на срок с «   »_______________2016г. по «    » _______________ 2016  г. и может быть продлен сторонами по взаимному согласию.

4.2. Каждая из сторон имеет право расторгнуть настоящий договор, предупредив об

этом другую сторону не позднее, чем за три дня до начало работ. Прекращение срока действия договора не освобождает стороны от исполнения обязательств, установленных настоящим договором.
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
  5.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с действующими нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.
6.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
 6.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

6.2. Споры по настоящему Договору разрешаются путём переговоров. При невозможности достижения взаимного согласия, все споры и разногласия, после соблюдения претензионного порядка, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Приморского края.
7.ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
7.1.Договор может быть досрочно прекращен или изменен по соглашению сторон.

7.2.Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.3.Все изменения и дополнения к данному договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

7.4.Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Арендодатель
	Арендатор

	ООО/ИП ______________________

Юридический и почтовый адрес:
Тел/факс

р/с

к/с

БИК

ИНН

КПП

Генеральный директор

                                 __________________

                                                                                                                Приложение № 1
                                                                                              К договору №                                                                                                               от                           2016г

                                                          СОГЛАШЕНИЕ ТАРИФОВ

г. Владивосток                                                                                     «___»______________2016г.

                       Сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на услуги крана:

	              Наименование услуг

	        Цена

      без  НДС

       (руб.)
	          НДС

          18%

          (руб.)
	         Цена

        с НДС

         (руб.)

	Услуги автокрана

                 Настоящее соглашение является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей и является неотъемлемой частью договора №           от                   2016г.

Соглашение составлено в двух экземплярах по одному из сторон.

	Исполнитель:

	                 Заказчик:
ООО/ИП ______________________

Генеральный директор

                                 __________________